MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 033/2018
RETIFICAÇÃO DA NOTA DEFINITIVA DA PROVA PRÁTICA DO CANDIDATO RODRIGO TAVARES BAÍA,

A RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR AOS CARGOS DE
AGENTE ADMINISTRATIVO, ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO E PROFESSOR 20HS

Página 1 de 2

Divulga a retificação da nota definitiva da prova prática do candidato
Rodrigo Tavares Baía, inscrito para o cargo de Eletricista de Manutenção
e a retificação da classificação final preliminar para os cargos de Agente
Administrativo, Eletricista de Manutenção e Professor 20hs, Concurso
Público Aberto pelo Edital nº 009/2018-SERH.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICA:

1. A RETIFICAÇÃO da nota definitiva da prova prática para o candidato Rodrigo Tavares Baía, inscrito para o cargo de ELETRICISTA DE

MANUTENÇÃO, a qual constava 90,00 passa a constar 95,00, sendo ALTERADA a colocação do referido candidato na classificação final
preliminar divulgada por meio da Publicação nº 031/2018, indo da 10ª colocação para 8ª colocação.

1.1 A presente retificação se faz necessária uma vez que constava 90,00 (noventa pontos) na nota definitiva da prova prática do candidato
em referência, sendo a nota correta 95,00 (noventa e cinco pontos), conforme segue:

Cargo Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total Prova

Objetiva
Total Prova

Prática
Nota
Final

ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO 48944074 Rodrigo Tavares Baía 13752077-0 04/12/1990 96,00 95,00 191,00

2. Com a retificação da nota definitiva da prova prática do candidato Rodrigo Tavares Baía, altera-se a classificação preliminar para o cargo de

ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO. Assim, divulga-se a RETIFICAÇÃO da classificação preliminar ao cargo de ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO,
conforme ANEXO I da presente publicação.

3.  A RETIFICAÇÃO da classificação final preliminar para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO divulgada por meio da Publicação nº 031/2018,

conforme ANEXO II da presente publicação.

MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 033/2018
RETIFICAÇÃO DA NOTA DEFINITIVA DA PROVA PRÁTICA DO CANDIDATO RODRIGO TAVARES BAÍA,

A RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR AOS CARGOS DE
AGENTE ADMINISTRATIVO, ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO E PROFESSOR 20HS

Página 2 de 2

3.1. A presente retificação se faz necessária uma vez que ao classificar os candidatos inscritos e aprovados ao cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO não foi considerado o critério do inciso V do item 11.5 previsto em edital de abertura (V - obtiver maior nota na prova
de informática da prova objetiva;).

4. A RETIFICAÇÃO da classificação final preliminar para o cargo de PROFESSOR 20hs divulgada por meio da Publicação nº 031/2018, conforme

ANEXO III da presente publicação.

4.1. A presente retificação se faz necessária uma vez que ao classificar os candidatos inscritos e aprovados ao cargo de PROFESSOR 20hs não

foi considerado o critério do inciso V do item 11.5 previsto em edital de abertura (V - obtiver maior nota na prova de informática da
prova objetiva;).

5.  Abre-se o prazo para recurso quanto à classificação final preliminar aos cargos de AGENTE ADMINISTRATIVO, ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO

e PROFESSOR 20hs, para os dias 15/10 e 16/10/2018.

Maringá, 11 de outubro de 2018.

FERNANDO DINIZ GONÇALVES BRAZ
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público